Азовская городская Дума

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31.08.2005                                   №  22
О    ситуации      на     улицах     Кирова,

Лермонтова, Песчаная, пер. Панфилова,

связанной с движением большегрузного

автотранспорта       и      строительством

объездной дороги

Заслушав и обсудив информацию директора МП «Азовстройзаказчик» Кравцова А.И., начальника ОГАИ Азовского ОВД Скрыпникова С.Н., депутатов Азовской городской Думы Кривды В.П. и Голованева Ю.П., а также учитывая результаты проведенных лабораторных исследований филиалом ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» атмосферного воздуха и шума по переулку Панфилова, улицам Кирова, Лермонтова, Песчаная (протоколы лабораторных испытаний № 23/43-2-01 от 16.08.2005, № 4/43-6-01 от 10.08.2005) и ответа  Азовской Межрайонной прокуратуры на депутатский запрос,

Азовская городская Дума

решила:

1. Принять к сведению информацию о ситуации на улицах Кирова, Лермонтова, Песчаная, пер. Панфилова, связанной с движением большегрузного автотранспорта и строительством объездной дороги.

2. Рекомендовать администрации г. Азова:

- рассмотреть вопрос по ограничению движения большегрузного автотранспорта с 23 до 7 часов по маршруту в сторону Северо-западной промышленной зоны;

- подготовить комплексный план мероприятий по разрешению проблемных вопросов, связанных с движением большегрузного автотранспорта в сторону Северо-западной промышленной зоны по улицам Кирова, Лермонтова, Песчаная, пер. Панфилова.

3. ОГАИ Азовского ОВД усилить работу по выполнению распоряжения мэра города от 28.06.2005 № 56 «Об  упорядочении движения грузовых автомобилей на территории города».

4. Заслушать на заседании постоянной комиссии Азовской городской Думы по промышленности руководителей предприятий Северо-западной промышленной зоны по существу данного вопроса.

Председатель Думы

  С.П. Рябоконь

Верно

И.о. начальника общего отдела                                                 М.В. Шабанова
Решение вносят:

- депутаты городской Думы: Ю.П. Голованев, В.П. Кривда